
 

 
 

 

    
MESTSKÉ  ZASTUPITEĽSTVO  MESTA 

TRNAVA 

 

  
 

 
 

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ  NARIADENIE  č. 413 
 

 
 

 

 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie č.399, 
ktorým sa určujú výšky príspevkov v školách a školských 

zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti 
 Mesta Trnava 

 
 
 
 
 

Mestské zastupiteľstvo mesta Trnava, na základe samostatnej 
pôsobnosti podľa článku 67 a článku 68 Ústavy Slovenskej 
republiky a podľa § 4 ods. 1 a podľa ods. 3 písm. h) a § 6 ods. 1 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov, a podľa § 28 ods. 5, § 49 ods. 4, § 116 ods. 6, § 140 ods. 
9 a § 141 ods.5 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní 
(školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie, 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenia č. 399, 
ktorým sa určujú výšky príspevkov v školách a školských 
zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Trnava. 
                                                       

 

 

 

   



  

Čl.1   
 

 

   Všeobecne záväzné nariadenie č. 399 sa mení a dopĺňa takto: 
 
1. V celom texte VZN sa výraz „Príspevok za pobyt dieťaťa v materskej škole“  

nahrádza výrazom „Mesačný príspevok zákonného zástupcu na čiastočnú 
úhradu výdavkov za pobyt dieťaťa v materskej škole“ v príslušnom 

gramatickom tvare; V celom texte VZN sa výraz „Príspevok v základných 
umeleckých školách“ nahrádza výrazom „Mesačný príspevok na čiastočnú 
úhradu výdavkov na štúdium v základných umeleckých školách“ 

v príslušnom gramatickom tvare. 
 
2. V článku 5 sa bod 1 mení tak, že znie: 

„1. Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti školského klubu 
detí sa určuje vo výške 12,00 eur/ mesiac za jedno dieťa.“ 

 
3. V článku 7 sa bod 2 mení tak, že znie: 

„2. Príspevok na režijné náklady v školskej jedálni a vo výdajnej školskej  

jedálni za dieťa v materskej škole a žiaka v základnej škole sa určuje vo 
výške 0,20 eura /obed.” 

 

4. V článku 7 sa vypúšťa bod 3; súčasné body 4 až 6 sa označujú ako body 3 
až 5. 

 
5. V článku 7 bod 4 sa výraz „podľa bodu 4“ nahrádza výrazom „podľa bodu 3“. 
 

6. V článku 7 bod 5 sa výraz „podľa bodu 5“ nahrádza výrazom „podľa bodu 4“. 
 

 
Čl. 2 

Účinnosť 

 
Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 1. apríla 2013 
okrem ustanovenia článku 1 bod 2 tohto všeobecne záväzného nariadenia, 

ktoré nadobúda účinnosť dňom 1. septembra 2013. 
 

 

            

         
          

 

                                                      Ing. Vladimír Butko, v. r.   
                                                         primátor mesta Trnava   

 
Schválené Mestským zastupiteľstvom mesta Trnava dňa 19.02.2013 

 
 

 

 



  

 

 

 

 

 

 



  

 


